

Bilanz der Raiffeisenkasse Untervinschgau zum 31.12.2020

Posten der Aktiva		31.12.2020	31.12.2019
10	Kassenbestand und liquide Mittel	3.932.444	3.820.896
20	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	1.500.771	4.756.951
	a) Zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente	6.362	1.757
	c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	1.494.409	4.755.194
30	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	74.960.816	69.447.371
40	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	374.538.988	334.313.791
	a) Forderungen an Banken	46.209.198	25.067.850
	b) Forderungen an Kunden	328.329.790	309.245.941
80	Sachanlagen	6.687.987	6.834.440
90	Immaterielle Vermögenswerte	123.675	179.649
100	Steuerforderungen	978.383	949.186
	a) laufende	109.083	104.490
	b) vorausbezahlte	869.300	844.696
120	Sonstige Vermögenswerte	559.837	659.138
Summe der Aktiva		463.282.900	420.961.421

Posten der Passiva und des Eigenkapitals		31.12.2020	31.12.2019
10	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	374.154.252	336.223.367
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	29.174.000	17.552.716
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	344.980.252	318.670.651
20	Zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente	62.266	100.898
60	Steuerverbindlichkeiten	1.568.752	1.067.427
	a) laufende	295.654	81.647
	b) aufgeschobene	1.273.099	985.780
80	Sonstige Verbindlichkeiten	8.096.207	7.605.227
90	Personalabfertigungsfonds	1.132.192	1.180.564
100	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	1.043.711	754.033
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	148.390	144.841
	c) sonstige Rückstellungen	895.321	609.192
110	Bewertungsrücklagen	3.115.616	2.661.198
140	Rücklagen	70.865.552	67.016.247
150	Emissionsaufpreis	64.059	61.530
160	Kapital	13.400	13.480
180	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	3.166.894	4.277.449
Summe der Passiva und des Eigenkapitals		463.282.900	420.961.421

Gewinn- und Verlustrechnung		31.12.2020	31.12.2019
10	Zinserträge und ähnliche Erträge	7.866.481	7.842.963
	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	6.592.124	6.415.125
20	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	-567.478	-644.332
30	Zinsüberschuss	7.299.003	7.198.631
40	Provisionserträge	2.477.667	2.547.148
50	Provisionsaufwendungen	-163.674	-195.289
60	Provisionsüberschuss	2.313.993	2.351.859
70	Dividenden und andere Erträge	251.146	579.820
80	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	50.810	37.461
100	Gewinne (Verluste) aus dem Ver- / Rückkauf von:	18.678	250.578
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	2	0
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	18.676	250.578
110	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente	46.606	-17.303
	a) zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0	-1.096
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	46.606	-16.206
120	Bruttoertragsspanne	9.980.236	10.401.046
130	Nettoergebnis aus Wertminderungen / Wertaufholungen von:	-395.259	-160.986
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	-440.534	-171.988
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	45.275	11.003
140	Gewinne (Verluste) aus Vertragsänderungen ohne Löschung	-1.375	-12.390
150	Nettoergebnis der Finanzgebarung	9.583.603	10.227.670
160	Verwaltungsaufwendungen:	-6.749.732	-7.370.347
	a) Personalaufwand	-3.700.870	-3.935.598
	b) andere Verwaltungsaufwendungen	-3.048.861	-3.434.749
170	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	-88.309	964.744
	a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	-3.550	103.415
	b) sonstige Rückstellungen	-84.759	861.329
180	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	-435.564	-454.536
190	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	-62.112	-60.770
200	Sonstige betriebliche Aufwendungen / Erträge	1.332.098	848.083
210	Betriebskosten	-6.003.619	-6.072.825
250	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegütern	-227	-488
260	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	3.579.757	4.154.357
270	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-412.863	123.092
280	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	3.166.894	4.277.449
300	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	3.166.894	4.277.449